
令和２年４月７日

小学校 保護者各位

那覇市教育委員会

教育長 田端 一正

（公印省略）

入学式の延期及び臨時休業について(通知)

平素より、本市における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

県内において新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にあるなか、新入生や保護者

が安心して式に臨めるよう、下記の通り市立小中学校の入学式を延期及び臨時休業としま

す。

ご理解の上、ご協力賜りますようお願いいたします。

記

１ 入学式について

新しい日程については、後日、通知します。

２ 臨時休業の期間 令和２年４月８日（水）～令和２年４月19日（日）

※臨時休業措置の解除については、４月15日（水）を目途に判断

します。

３ ご家庭での対応

( ) 市教育委員会及び学校のＨＰから最新の情報を閲覧ください。また、メーリング1

サービス等からの情報もご確認ください。

( ) 臨時休業期間、お子さんの健康状態を体温測定等でご確認ください。風邪の症状2

（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がありましたら、学校へご連絡ください。

( ) 臨時休業期間中は、学校からの課題等を自宅で行ってください。3

( ) 臨時休業中であっても、教科書の配布は可能ですので、配布希望であれば袋を持4

参のうえ学校で受け取ってください。

※今後の状況や文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能

性もあり得る旨、御承知おきください。


